[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2017 года

                                                                              № 576

г. Никольск

«Об утверждении перечня объектов религиозного

назначения Никольского муниципального района,

подлежащих категорированию и паспортизации».

В целях реализации пункта 6 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 15 января 2017 года № Прс-23, постановления Губернатора Вологодской области от 27 февраля 2017 года № 39,
 выработки единых организационных подходов для определения перечня объектов религиозного назначения, расположенных на территории Никольского муниципального района, их последующего обследования, категорирования и паспортизации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Никольского  муниципального района, а также во исполнение решения антитеррористической комиссии Никольского муниципального района №5 от 04.05.2017,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить следующий перечень объектов религиозного назначения Никольского муниципального района, подлежащих категорированию и паспортизации (далее по тексту – ОРН):

- Православный Приход храма в честь Казанской иконы Божией Матери г. Никольска Вологодской области Великоустюжской Епархии Русской Православной Церкви (Московский патриархат), расположенный по адресу: Вологодская область, гор. Никольск, ул. Молодежная, д.18;

- Православный Приход храма в честь великомученика Георгия Победоносца г. Никольска Вологодской области Великоустюжской Епархии Русской Православной Церкви (Московский патриархат), расположенный по адресу: Вологодская область, Никольский район, дер. Аргуново;

2. Рекомендовать районной межведомственной комиссии по обследованию ООРН:

2.1. завершить обследование, категорирование и паспортизацию подлежащих категорированию и паспортизации объектов в срок до 01.08.2017;

2.2. копии паспортов безопасности обследованных и категорированных объектов направить в порядке контроля в Комитет гражданской защиты и социальной безопасности Вологодской области в срок до 01.09.2017;

3. Рекомендовать собственникам и руководителям ОРН:

3.1. в течение 2 лет со дня подписания акта обследования и категорирования ОРН реализовать комплекс мероприятий по обеспечению ОРН антитеррористической защищенностью, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации № 272 от 25.03.2015 (в редакции Постановления Правительства Российской Федерации №1040 от 14.10.2016);

3.2 отчет о реализации мероприятий по обеспечению мест массового пребывания людей антитеррористической защищенностью в соответствии с законодательством каждое полугодие до момента окончания реализации указанных мероприятий направлять в порядке контроля в антитеррористическую комиссию района; .

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия

руководителя администрации

Никольского муниципального района                                         А.Н. Баданина